Муниципальная бюджетная общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2
(наименование образовательной организации)

(МБОУ СОШ № 2)

(краткое наименование)

ПРИКАЗ

Ессентуки

Об утверждении программ антирисковых

мер

В целях реализации Дорожной карты по реализации адресной помощи и методической

поддержки общеобразовательным организациям, демонстрирующим низкие образовательные

результаты обучающихся, функционирующим в зоне риска снижения образовательных

результатов на территории Ставропольского края на 2024 год, а также повышения качества

образования и ресурсного обеспечения в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении средней общеобразовательной школе № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Концепцию развития Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 2 на 2024-2026 гг.

2. Возложить ответственность за реализацию Концепции развития Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 на

заместителя директора по УВР Голубеву О.Г.

3. Утвердить Программу антирисковых мер по рисковому профилю «Высокая доля

обучающихся с рисками учебной неуспешности»

4. Ответственным за реализацию Программы антирисковых мер по рисковому профилю

«Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности» возложить на заместителя

директора по УВР Дементьеву З.В.

5. Утвердить антирисковую программу «Развитие кадрового потенциала» по направлению

«Недостаточная предметная и методическая компетентность педагогических работников».

6. Ответственным за реализацию антирисковуой программы «Развитие кадрового

потенциала» по направлению «Недостаточная предметная и методическая компетентность

педагогических работников» возложить на заместителя директора по УВР Сидорову Н.Н.

7. Назначить ответственным за предоставление отчетов по реализации антирисковых

программ заместителя директора по УВР Голубеву О.Г.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор    И.А.Коржевская

(должность руководителя)  (подпись)  (И.О. Фамилия)

01.03.2024  № 033

	5. Утвердить антирисковую программу «Развитие кадрового потенциала» по направлению «Недостаточная предметная и методическая компетентность педагогических работников».
	6. Ответственным за реализацию антирисковуой программы «Развитие кадрового потенциала» по направлению «Недостаточная предметная и методическая компетентность педагогических работников» возложить на заместителя директора по УВР Сидорову Н.Н.